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Saxo Studienævn  

M Ø D E R E F E R A T  18. JANUAR 2021 

Forum Saxo Studienævn  

Møde afholdt 18. januar 2021 kl. 14.30-16-30  

Sted Zoom  

Referent Sara Holm-Meier  

Til stede 

Per Ole Rindel (POR), Anton Skovsgaard Christensen (ASC), Mette Secher 

Ebbesen (MSE), Jakob Pedersen Udengaard (JPU) Christine Delcomyn 

Dohn (CDD), Lisa Marie Andersson (LMA), Sofie Lene Bak (SLB), Jane 

Fejfer (JF), Tine Damsholt (TD), Heine Hansen (HH) 

Desuden deltog 

Lasse Sonne (LS), Amir Susic (AS), Peter Edelberg (PE) 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Meddelelser 

4. Udarbejdelse af fælles retningslinjer for karaktergivning ved 

kursusevalueringer 

5. Løbende drøftelse af studiemiljøet 

6. Godkendelse af studieordningsændringer på ETN 

7. Diskussion af tiltag ved Åbent Hus og Tilvalgsdag 

8. Behandling af kursusevalueringer for E19 og F20 

9. Status på arbejdet med de nye studieordninger 

10. Dato for mødet i februar 

11. Merit- og dispensationssager 



 

SIDE 2 AF 4 12. Eventuelt 

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 

 

Ad 2) Godkendelse af referat 

Godkendt med enkelte præciseringer. 

 

Ad 3) Meddelelser 

LS orienterede om et forslag fra Indre By om at lægge streaming af 

undervisningen op i Absalonrummene og foreslår, at Studienævnet drøfter 

forslaget på næste møde. 

 

Ad 4) Udarbejdelse af fælles retningslinjer for karaktergivning ved 

kursusevalueringer 

POR redegjorde for tidligere kategoriseringer/klassifikationer af 

kursusevalueringerne og pointerede, at svarprocenten har haft betydning for 

klassifikationen. Der har altid været tvivl om, hvordan klassifikationerne 

skal sættes. 

POR foreslår, at kategoriseringen og svarprocenten skilles ad, og at der 

tages udgangspunkt i 7-trinsskalaen, så A-kurser svarer til 12, B-kurser 

svarer til 10 og C-kurser svarer til 7.  

Der blev spurgt til, om denne måde at kategorisere på vil betyde, at Saxos 

evalueringer vil være meget anderledes end andre institutters evalueringer.  

POR foreslår at se på de gældende kriterier for kategorisering til næste gang 

og se, hvordan det kan spille sammen med hans forslag om 12-

talskategoriseringsmodellen. 

Det blev godkendt. 

 

Ad 5) Løbende drøftelse af studiemiljøet 

POR mindede om, at der i december blev sendt materiale fra Indre By ud 

omkring studiemiljø- og trivsel. SN har i en længere periode haft et fast 

punkt om løbende drøftelse af studiemiljøet på dagsordenen, men POR 

foreslår, at materialet drøftes på næste møde. 

De studerende savner langsigtede retningslinjer og en plan for, hvordan 

semestret som minimum vil se ud. CDD pointerede, at langsigtede 

retningslinjer, der eventuelt kan trækkes i land igen, er at foretrække frem 

for de kortsigtede retningslinjer, hvor der ikke er en samlet plan for hele 

semestret. 

Der er en generel frustration på alle fagene over, at retningslinjerne for 

forårets undervisning er meldt ud meget sent. POR foreslår, at SN hurtigt får 

vurderet, om der skal være ændrede afleveringsfrister på fx BA-projekter. 



 

SIDE 3 AF 4 SLB pointerede, at semesterstart er grundlæggende anderledes end de to 

andre semestre, denne gang skal vi være sammen med studerende vi ikke 

har været sammen med fysisk, det kræver en ekstraordinær indsats.  

TD foreslår, at ledelsen kommer med en udmelding om forventninger til 

undervisningen i F21 og en opfordring til, at underviserne også arbejder 

med en mere uformel interaktion med de studerende. 

POR foreslår at sætte mere tid af til breakout-rooms i undervisningen, så de 

studerende kan diskutere med hinanden og på den måde skabe lidt social 

kontakt. 

Det blev foreslået, at underviserne er til stede i Zoomrummet før og efter 

undervisningen, så der på den måde kan være en uformel snak – når det er i 

forbindelse opleves det ikke nødvendigvis som endnu et Zoommøde. Det 

skal meldes ud på forhånd, så de studerende ved det.  

POR foreslår, at Studienævnet sender forslagene ud til underviserne? 

TD pointerer, at der er brug for rammer fra institutledelsen, og foreslår at 

lade uddannelseslederne videreformidle forslagene. 

TD spørger til kompendier – kan de studerende afhente på campus? LS 

redegør for, at man kan hente forudkøbte kompendier hos PubliKom, og 

Bogladen har åbent for Click and Collect. Der er info om dette på KUnet. 

 

 

Ad 6) Godkendelse af studieordningsændringer på ETN 

TD og MSE redegjorde kort for ønskerne til ændringerne af 

studieordningerne på Etnologi og MACA. 

SN godkender på baggrund af rundsendte forslag. 

 

Ad 7) Diskussion af tiltag ved Åbent Hus og Tilvalgsdag 

AS redegjorde for Åbent Hus, som vil foregå online.  

Der er et generelt ønske fra fagene om professionel hjælp i forbindelse med 

at optage videoer. 

LS spurgte til KU’s rekrutteringskampagnestrategi - kan vi nå ud til 

kommende studerende?  

AS redegjorde for, at det synliggøres centralt fra Indre By, det er ikke 

fakultetsmæssigt. 

CDD foreslår, at instagram kunne være en mulig rekrutteringskampagne, 

Forhistorisk Arkæologi har en profil, og de får mange henvendelser. 

AS redegjorde kort for tilvalgsdagen. Det vil være full-degree og 

Kommunikationsafdelingen, der står for det, og der lægges op til at 

tilvalgsdagen afholdes den17. marts. 

CDD orienterede om, at Forhistorisk holder deres egen TV-dag, og det gør 

de også i år – det plejer at være rigtigt godt, og de andre dag opfordres til 

eventuelt at gøre det samme. 

 



 

SIDE 4 AF 4 Ad 8) Behandling af kursusevalueringer for E19 og F20 

POR redegjorde for evalueringerne på Forhistorisk Arkæologi. Også på 

Forhistorisk er der meget få besvarelser – på nogle kurser kritisk få 

besvarelser. 

SN godkender evalueringerne. 

 

Ad 9) Status på arbejdet med de nye studieordninger 

POR redegjorde for, at der på Forhistorisk er nedsat et udvalg på tre 

undervisere og tre studerende, med minimum to studerende og to 

undervisere til stede ved hvert møde.  

TD orienterede om, at Etnologi er ved at nedsætte udvalget, og spurgte til, 

om Saxos eksamenskatalog, skal bruges, eller om der kan laves et nyt?  

LS redegjorde for, at vi har et prøvekatalog på 20 prøveformer, men vi er 

ikke bundet af det eksisterende katalog - fagene skal blive enige om 

eventuelle ændringer. Specialer og BA-projekter udgør to prøver, så det er 

reelt 18 prøveformer. 

SLB berettede at Historie har 4 undervisere og 4 studerende i udvalget, og 

der er planlagt møder med tilbagevendende frekvens, ligesom der afholdes 

møder med Fagrådet. Faget skal snart have afklaret fagmodulerne, og der er 

en god og konstruktiv stemning omkring dette projekt. 

LS orienterede om at Tim Flohr Sørensen, der er leder for fællesmodul-

udvalget, gerne vil ud til fagene og høre fagenes tanker om fællesmodulet 

og fortælle om udvalgets tanker og arbejde indtil videre. 

 

Ad 10) Dato for mødet i februar 

Studienævnet aftaler en dato via Doodle. [Blev efterfølgende sat til den 12. 

februar kl. 10-12.] 

 

Ad 11) Merit- og dispensationssager 

Der blev redegjort for afslag på de forskellige fag – indstillingerne blev 

fulgt af Studienævnet. 

SHM redegjorde for en indstilling til udmelding – SN fulgte indstillingen. 

 

Ad 12) Eventuelt 

LS orienterede kort om, at eftertilmeldingen løber til den 2. februar, og altså 

ind i semestret. 

POR redegjorde for, at han ikke fortsætter som Studienævnsformand. 

 


